平成２７年度 第８回 広報公聴委員会 会議録

開催日 平成２７年１２月９日（水）

会議時間 午後５時３４分 ～ 午後５時５３分

開催場所 佐倉市議会 議会棟２階 第３委員会室

出席委員等

[委員長]  村田 穣史  [副委員長] 久野 妙子

[委員]  斎藤 明美、木崎 俊行、敷根 文裕、高木 大輔、平野 裕子、

爲田 浩、五十嵐 智美

欠席委員等  なし

委員外議員  なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 関口 直行  [次長] 橋口 庄二

[書記] 村上 一郎、籠橋 千鶴子、矢島 隆成、酒井 理恵子

協議事項
(1)議会だより（１１月定例会号）について

(2)意見交換会の報告書について

【決定事項】

(1) 議会だより（１１月定例会号）について

   □平成２８年２月１日（月）発行予定、部数は５８，６００部、基調色は赤（えんじ系）。

□レイアウトについては、以下の各項目を掲載。

・１頁   １１月定例会概要、意見交換会概要、第１０回子供議会概要

・２、３頁 一般質問（代表質問・個人質問）、一般質問通告要旨、用語解説

・４頁   １１月定例会の議案賛否一覧

・５頁   １１月定例会の主な議案の概要、会派等の意見

・６頁   委員会報告、市議会ホームページのＰＲ、次回定例会の予定、議会百景

(2)意見交換会の報告書について

  □報告書２頁の「主な意見」欄については、各グループで取りまとめた記録を基に、体裁を整

えていく。

【主な意見等】

(1) 議会だより（１１月定例会号）について

 （１頁 表紙）

  □写真（意見交換会の様子）に合わせ、意見交換会の概要と１１月定例会の概要を上下逆にし

た方がよいのではないか。

  □議会だよりの発行日が来年２月１日の予定であるため、「１１月定例会」の見出しの下に会期

（１１月３０日～１２月２１日）を入れた方が随分前に開催したという印象を防げるのでは

ないか。

   →今回体裁を変えるのであれば、今後もその体裁を維持する必要がある。

   →今回は、年をまたぐためそのような印象があるが、今後のことを考えると、これまでどおり

    の体裁でよいのではないか。

(2)その他

□委員会に担当課等を呼び、意見交換会で出された意見を伝え、意見を聞いてはどうか。会派に

持ち帰って話し合っていただきたい。

【次回の開催について】

  平成２８年１月５日（火）午前１０時から

  「議会だより（１１月定例会号）について」

  「意見交換会の報告書について」

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

                          委員長 村田 穣史